[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
общего собрания бригады т. 2
участка  1   СУ  231  треста 2

от «3 августа» 2017 г.

Присутствовало   13 человек, в том числе:
        бригадир  В. И. Петров
         мастер      Д. С. Валовик
         прораб      Г. Н. Серов
         профорг участка     Л.З. Ростова
         нормировщик          Н. Г. Иванова
         представитель ОТиЗ управления     Н. В. Киселев
         председатель собрания                      Д. А. Лосев
         секретарь                                             К. В. Быстрая
         члены бригады                                    5 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О применении коэффициента трудового участия в бригаде при
распределении сдельного приработка и премии.

Выступали: представитель ОТиЗ управления     Н. В. Киселев
                      бригадир (мастер, прораб)                  В. И. Петров
                    члены бригады     Н. К. Северянин, К. Л. Дружнин

Постановили:

1. Просить администрацию ООО «Василек» с 1 августа 2017 г. определять заработок каждого работника с учетом коэффициента трудового участия (КТУ).
2. Коэффициент трудового участия каждому рабочему устанавливать на совете (общем собрании) бригады при распределении сдельного приработка и премии.

Председатель собрания  Д. А. Лосев
                                                                                               Секретарь собрания   К. В. Быстрая